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§ 77
Psykiatria- ja päihdepalvelujen johtamis- ja organisaatiouudistus 
1.9.2023 alkaen

HEL 2023-004784 T 00 01 00

Päätös

Sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta päätti panna asian pöydälle.

Käsittely

Sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta jätti asian yksimielisesti pöy-
dälle puheenjohtaja Daniel Sazonovin ehdotuksesta.

Esittelijä
sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan toimialajohtaja
Juha Jolkkonen

Lisätiedot
Leena Turpeinen, terveys- ja päihdepalvelujen johtaja, puhelin: 310 52481

leena.turpeinen(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta päättää, että sosiaali-, terveys- 
ja pelastustoimialan terveys- ja päihdepalvelujen palvelukokonaisuuden 
psykiatria- ja päihdepalvelut jakautuu 1.9.2023 alkaen kahteen palve-
luun, jotka ovat:

 asumis-, kriisi- ja päihdepalvelut
 psykiatria.

Esittelijän perustelut

Nykyisen organisaation taustaa

Psykiatria- ja päihdepalvelut on toiminut yhtenä palveluna 1.1.2013 al-
kaen. Nykyisessä organisaatiorakenteessa psykiatria- ja päihdepalve-
luihin kuuluu yksikköinä asumisen tuki, ensilinjan palvelut, mielialahäi-
riöpalvelut, psykoosipalvelut, päihdepalvelut ja sosiaali- ja kriisipäivys-
tys.

Strategian painopisteet
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Nykyinen psykiatria- ja päihdepalvelut on kooltaan suuri ja palvelutar-
jonnaltaan hyvin laaja ja kirjava. Rakenne tekee kokonaisuudesta vai-
keasti ohjattavan, eikä se tue riittävästi kaupunkistrategiassa tärkeäksi 
nostetun kokonaisuuden keskittynyttä ja tehokasta johtamista.

Helsingin kaupunkistrategiaan 2021–2025 on kirjattu tavoitteiksi päih-
depalvelujen vahvistaminen, mielenterveyspalvelujen saatavuuden ja 
saavutettavuuden parantaminen sekä psykiatrisista palveluista huoleh-
timinen tarjoamalla vahvempaa psykiatrista ja monialaista hoitoa. Toi-
menpiteinä muun muassa lisäämme varhaisen vaiheen mielenterveys-
palvelujen ja lyhytpsykoterapian saatavuutta ja saavutettavuutta, laa-
jennamme matalan kynnyksen mielenterveyspalveluita ja jatkamme 
lasten ja nuorten mielenterveyspalveluketjun parantamista yhteistyössä 
HUSin kanssa. Myös vahvempaa psykiatrista ja monialaista hoitoa tar-
vitsevien hoitomahdollisuuksista huolehditaan.

Tavoitteena on vahvistaa päihdepalveluja niin, että huumeriippuvuu-
desta kärsiville on tarjolla riittävästi, helposti ja nopeasti saavutettavia 
palveluita. 

Helsinki on lisäksi sitoutunut vähentämään asunnottomuutta ja tavoit-
teena on asunnottomuuden poistaminen vuoteen 2025 mennessä.

Uudistusesitys

Nykyinen psykiatria- ja päihdepalvelujen kokonaisuus jaetaan kahdeksi 
palveluksi. Asumisen tuki, päihdepalvelut ja sosiaali- ja kriisipäivystys 
muodostavat asumis-, kriisi- ja päihdepalvelun. Ensilinjan palvelut, mie-
lialahäiriöpalvelut ja psykoosipalvelut muodostavat psykiatrian.

Nuorisoasema jaetaan päihde- ja mielenterveysnuorisoasemiksi. Vaka-
vasti päihdeongelmaisia syrjäytymisvaarassa olevia tai syrjäytyneitä 
nuoria palveleva nuorisoaseman osa kuuluu asumis-, kriisi- ja päihde-
palveluihin ja keskivaikeiden mielenterveysongelmien hoitoon keskitty-
vä nuorisoaseman osa kuuluu psykiatriaan osaksi nuorten mielenter-
veystyön kokonaisuutta. Myös lasten erityisvastaanotto Leppis siirtyy 
terveysasemat ja sisätautien poliklinikka -palvelusta psykiatriaan. Asu-
mis-, kriisi- ja päihdepalvelut sekä psykiatria kuuluvat edelleen terveys- 
ja päihdepalvelujen palvelukokonaisuuteen. Palvelujen yksikkötasoi-
sesta organisaatiosta määrätään toimialan toimintasäännössä, jonka 
hyväksyy hallintosäännön 14 luvun 1 §:n 1 momentin 1 kohdan mukai-
sesti toimialajohtaja.

Johtamista vahvistetaan ja selkeytetään. Asumis-, kriisi- ja päihdepal-
velujen nykyinen yksikkötaso jatkaa toimintaansa nykyisten päälliköi-
den johdolla ja palvelun johtajana jatkaa nykyinen psykiatria- ja päih-
depalvelujen johtaja. Psykiatriaan perustetaan uusi palvelun johtajava-



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 7/2023 3 (4)
Sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta

Asia/5
25.04.2023

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 6000 Toinen linja 4 A +358 9 310 5015 0201256-6 FI57 8000 1300 0616 38
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 53 Faksi Alv.nro
sosiaalijaterveys@hel.fi www.hel.fi/sotepe +358 9 310 42504 FI02012566

kanssi, jonka nimike on johtajapsykiatri. Psykiatrian sisäiseen yksikkö-
organisaatioon ei tässä yhteydessä tehdä muutoksia.

Esityksen asiakkaisiin kohdistuvat vaikutukset

Asiakas on palvelujen keskiössä. Uudistuksella tuetaan palvelujen ke-
hittämistä kaupunkistrategian tavoitteiden mukaisesti helsinkiläisten 
eduksi. Asumis-, kriisi- ja päihdepalvelun ja psykiatrian organisaatiora-
kenteen ja johtamisen selkeyttäminen vahvistaa palvelujen johtamista 
ja kehittämistä. Tavoitteiden saavuttamiseksi palvelujen välillä tehdään 
tiivistä rakenteellista yhteistyötä.

Esityksen henkilöstöön kohdistuvat vaikutukset

Vaikka organisaatio ja johtaminen uudistuvat, palvelutoiminta säilyy 
muutoksessa pääasiassa ennallaan. Henkilöstö pysyy nykyisissä teh-
tävissään nykyisillä palvelussuhteen ehdoilla, eikä muutos aiheuta 
työntekijöiden irtisanomisia. Henkilöstöön vaikuttavat asiat käsitellään 
yhteistoiminnassa. Uudistukselle on laadittu erillinen henkilöstösuunni-
telma, joka on käsitelty henkilöstön edustajien kanssa. Uudistuksesta ja 
valmistelun vaiheista viestitään henkilöstölle monikanavaisesti. Henki-
löstö pidetään ajan tasalla uudistuksen etenemisestä ja heille tarjotaan 
mahdollisuus osallistua uusien käytäntöjen suunnitteluun. 

Organisaatiorakenteen ja johtamisen selkeytymisellä ja vahvistumisella 
arvioidaan olevan positiivisia vaikutuksia henkilöstölle. Toiminnan sisäl-
lölliselle johtamistyölle vapautuu enemmän aikaa. Palvelujen jakaminen 
kahdeksi kaupunkistrategiassa tärkeäksi nostettuun kokonaisuuteen 
mahdollistaa nykyistä keskittyneemmän ja tehokkaamman johtamisen 
asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi sekä henkilökunnan toiminta-
mahdollisuuksien ja hyvinvoinnin turvaamiseksi. 

Toimivalta

Hallintosäännön 10 luvun 1 §:n 2 momentin 2 kohdan mukaan, ellei 
toimivallasta ole muutoin säädetty tai määrätty, toimialalautakunta 
päättää toimialan palvelukokonaisuutta seuraavan tason organisaatios-
ta. Sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta päättää siten terveys- ja 
päihdepalvelujen palvelukokonaisuuden palvelujen organisaatioraken-
teesta.

Terveys- ja hyvinvointivaikutusten arviointi

Organisaatiouudistuksen tarkoitus on parantaa asiakkaiden palvelujen 
saatavuutta sekä vahvistaa hoidon ja palvelun laadullista kehittämistä.

Esittelijä
sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan toimialajohtaja
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Juha Jolkkonen

Lisätiedot
Leena Turpeinen, terveys- ja päihdepalvelujen johtaja, puhelin: 310 52481

leena.turpeinen(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta
.


